sejissime blandiens, sensusq; reliquos in sua, ad voluptati illecebras pelicens, ne aspectum quidem blandam seductione suā immunem abire patitur, sed eum dum ad horridas tetrasq; figurās turbat atque confundit, ad lēnes, & que rēnūlōre facies, adiectā coloris gratiā, ad fallendum formata sunt, perfundit atque delinit, & potentiam suam per illum satis infusat.

Quæ sanè restant momenti est, vt Beatisima Virgo Maria docuerit S. Brigitam, vnum inter detectanda virtutia, hoc esse: Si qui concupiscat videre pulchras facies. Et Christus Dominius, tradens eidem modum gubernandi corporis, ait l.6. Reuel.a.66. Datum esse homini vijsum, tanquam bonum speculatorē, qui discernat inter hostes venientes & amicos. Tunc autem, inquit, veniunt hostes, quādo oculi desiderant videre pulchras facies. Non sine causa graui, descendit Deus ad danda per se, & per Sanctissimam M̄ trem suam talia monita particularia, de re quæ videtur parui momenti, & negligitur à maiore parte hominum. D̄emon enim, vt scribit S. Cyprianus de zelo & liuore, & frequens multorum deploranda testatur experientia: demon, inquam, offert oculū formas illīces, & facile voluptates, vt visu destruit castitatem. Aspectū enim, vt at S. Basilius l. de vera virginitate, col. 4, per tantum quendam, ad voluptatum animam fallit. Iactū enim luminis radis, veluti quibusdam incorporeis manibus, quacunque voluerit eminus tangit: & que corporis manibus attingere in potestate non habet, ex oculorū tactibus passuē complectens, per eas, quas imprefit animo, formas, corpus omne ad inuestas imaginis, voluptatis affectus iactat. Hoc in se expertus Augustinus deplorans fidelissimos lapsūs suos, ad quos per oculos inductūs fuit, conqueritur & ait l.6. confess. c. Per quales formas ire solebant oculi mei, per tales imagines ibat & cor meum. Vt ebatur diabolus oculis Augustini, & nunc vtrū oculis multorum, tanquam telis, quibus animam & cor eius turpi amore vulnerat. Hinc ipse alio in loco, scilicet ser. 83. de temp. ait: Prima adulterij, oculorum tela sunt, secunda verborum. Et S. Ambrofius alia similitudine hoc ipsum explicat l.1. de Abel c. 4. Voluptas iudicibus iaculatur retia palpebris, quibus pretiosas iuuenium animas capit: oculis prima tentatione præludens. Sed non tantum iuuenes sic capiuntur, sed & senes. Testantur illi senes Sulianæ, capti formā illius. Nam, vt habetur Dan. 13. 8. Videbant eam senes quotidie, ingredientem & deambulantem (non turpiter) & exarserunt in concupiscentiam eius. Hinc Daniel vni eorum ver. 5. dixit: Semen Chanaan & non Iuda, species decepit te. & concupiscentia subiicit cor tuum. Hoc ergo modo peccatum veniale disponit ad mortale, dando occasionem deueniendi ad mortale, & quasi manudicendi ad illud, ob connectionem maiorem cum uno peccato quam sit cum altero, tamq; tantam vt, loquendo mortaliter, vix sit possibile per quādam venialia perpetrata, præsertim lēpē, non deueniri ad mortalia, ob quandam quasi affinitatem & ob